
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del 08/04/2024

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Dismissione automezzo comunale Fiat Panda te. CD780PH

L'anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di aprile, alle ore 9.30 e seguenti, nella sala
delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 CLEMENTE EMANUELE ASSESSORE X

4 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

S MICELI ROSALIA ASSESSORE X

6 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presentì 5 1

Presiede la seduta l'Aw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il
Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera — Deliberazione della GC. n. 61 del 08/04/2024



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Dismissione automezzo comunale
Fiat Panda tg. CD780PH

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91,

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 61 del 08/04/2024



Comune di Ribera

Ubero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di deliberazione alla giunta comunale

Settore: III Economico Finanziario

proponente: dott. Raffaele Gallo

Oggetto: dismissione automezzo comunale Fiat Panda tg. CD780PH

Premesso che;

•  il Comune, per l'espletamento delle proprie funzioni, ha dotazione un parco veicoli al servizio degli uffici
comunali;

Viste:

•  la nota della ditta Di Mora Gaetano ad oggetto: "relazione condizioni generaii e meccaniche Fiat Panda tg.
CDZaOPW" pervenuta al protocollo generale dell'Ente in data 27.11.2023 e registrata al n. 19874;

•  la nota prot. 20235gen. del 30.11.2023, ad oggetto: "richiesta rottamazione autovettura Fiat Panda tg.
CD780PH":

Considerato che tale mezzo non è in grado di garantire efficienza ai servizio e necessita di continui interventi di
manutenzione:

Tenuto conto delie disposizioni dettate dall'art. 6 comma 14 del D.L. n. 78 convertito, con modificazioni nella Legge n.
122 dei 30.07.2010;

Richiamata la direttiva n. ̂ 011 del 28.03.11 del Ministero della Pubblica Amministrazione e l'innovazione riguardante

"Misure di contenimento e razionalizzazione deila spesa pubblica delle pubbliche amministrazioni utilizzo delle
autovetture In dotazione alle amministrazioni pubbliche"

Rilevato come l'art. 3 della predetta direttiva evidenzi l'opportunità che le amministrazioni procedano alla dismissione
dei parco autovetture di proprietà al fine di consentire l'ottenimento di significativi risparmi di gestione;

Visto l'art. 5 comma 2, del D.lgs n. 209 del 24.06.2003 con il quale si dispone l'attuazione delia direttiva 2000/53^CE
relativa a I veicoli fuori uso, che recita "il veicolo destinato alia demolizione è consegnato dal detentore ad un centro di
raccolta, senza che il detentore Incorra In spese a causa dei valore di mercato nullo o negativo dei veicolo, fatti salvi i
costi documentali relativi alia cancellazione del veicolo dai Pubblico Registro Automobilistico (PRA) e quelli relativi al
trasporto del veicolo al centro di raccolta"

Rilevata la necessità di attivare i necessari provvedimenti finalizzati alla rottamazione del suddetto autoveicolo non più
utilizzabile, così da risparmiare, l'onere relativo alla tassa di circolazione ed al rinnovo delia polizza assicurativa;

Di conseguenza autorizzare il Dirigente dei Ili Settore Economico Finanziario, competente affinchè dia seguito agli atti
relativi alla rottamazione dei mezzi oggetto della presente proposta;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 16^001;

Visto il D.lgs. n. llE/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto II Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l'O.R.EE.ll.



Visti gli atti d'ufficio

P.Q.S.

PROPONE

di dare mandato ai dirigente dei ili Settore, per i motivi indicati in premessa, all'adozione di tutti i
provvedimenti inerenti la procedura di rottamazione del mezzo tg. CD780PH;

di demandare ai responsabile dell'ufficio economato la cancellazione del mezzo dall'inventario comunale;

Responsabì

Alfon;

Procedimento

glia

il Dirigente

dott.

i  ili Settore

e Gallo



Comune di RIbera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di deliberazione ad oggetto: dismissione automezzo comunale Fiat Panda tg. CD780PH

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui agli artt. 53, comma 1 della legge 0^^1990, n.l42 come modificato dall'art. 12 L.R.
23^12^000 n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della LR. 1V12/1991 n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,
D. Igs. 267/2000 (TUEL);

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Ribera, lì

Il dirigente del III settore

dott. Raffae^^h Gallo

PARERE DI REGOLARITÀ CONTAR

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

in relazione al disposto di cui agli art. 53 della legge 0306A990 n. 142 recepito dall'art. 1, comma 1 lett. I), della LR. 11
dicembre 1991 n. 48 e degli artt. 49,147 bis, comma 1 e 153 comma 5, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.

Esprime

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il dirigente del settore finanziario

dott. Raffa^e Gallo



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del 9.^1.9k i ^ 3 o
Votazione

Immediata esecutività si^ no □

Il Sindaco

iApw. MatteOjRuv#)

Il Segretarùj aenera

(Dott. Lg^ardo Misuraca)

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

Firm

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

ìl sindaco

L'ASSESSORE ANZIANO

-coi

AaaC,SaUKC,AINZ,lAINU V \ IL SEGRETARIO RALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 0 8 APR. ?02'i

( ) Decorsi IO giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(\) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, lì fi 0

IL SEGRETARIO j

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. del 0 8


